

2023-24學年 全方位學習津貼 運用報告
香港中文大學校友會聯會張煊昌中學

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領域、 跨學科、教育最新 發展方向，可 選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上✓號，可選擇多於一項)				
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務	與工作有 關的經驗
1.1	本地活動：在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度													

1	俠之大者—金庸百年誕辰紀念·任哲雕塑	12/07/2024	S1-S4	18	\$1,160.00	\$64.44	E2	中文	滿意		✓			
2	地理科實地考察課程 兩日一夜營	29/2-1/3/2024	S5	11	\$2,743.00	\$249.36	E2	地理	滿意		✓			
3	「星空蠟燭小夜燈」製作	22/09/2023	S2-S5	11	\$3,080.00	\$280.00	E1	科學	滿意		✓			
4	生物科野外研習營及晚間天文活動	4-6/3/2024	S5	22	\$1,800.00	\$81.82	E2	科學	滿意		✓			
5	科學鑑證—「血證」工作坊	06/05/2024	S5	5	\$1,625.00	\$325.00	E1	科學	滿意		✓			
6	英文辯論隊	2023-24	S2-S4	7	\$23,644.00	\$3,377.71	E1	英文	滿意		✓			
7	「智NET星」上網小組	05/2024	S1	8	\$1,800.00	\$225.00	E1	常識	滿意	✓				
8	2024 學術講座：探討香港碳中和與綠色科	22/06/2024	S2-S4	11	\$1,004.00	\$91.27	E2	常識	滿意		✓		✓	
9	校園CEO學會領袖培訓計畫	10-12/7/2024	S3-S4	30	\$2,956.10	\$98.54	E7	資優教育	滿意	✓			✓	
10	ASTRON SPACE LAB 國際太空編程實驗任	2023-24	S2-S4	4	\$6,000.00	\$1,500.00	E1	跨學科 (STEAM	滿意		✓			
11	Make X 探月車科研特訓班	10/11/2024	S1	10	\$2,237.00	\$223.70	E2	跨學科 (STEAM	滿意		✓			
12	Make X 機械人挑戰賽決賽	15/07/2024	S1	4	\$1,000.00	\$250.00	E2	跨學科 (STEAM	滿意		✓			
13	Micro:bit 模型火箭車比賽	18/05/2024	S2	7	\$12,442.00	\$1,777.43	E1, E2	跨學科 (STEAM	滿意		✓			
14	RoboFest 電腦機械人相撲比賽物資	2023-24	S4	9	\$4,683.79	\$520.42	E1, E7	跨學科 (STEAM	滿意		✓			
15	張中創科領袖計劃 生物科實驗初探+AI顯微	2023-24	S1	23	\$1,171.30	\$50.93	E1	跨學科 (STEAM	滿意		✓			
16	物理科活動 高中天文課程 天球概念演示	08/05/2024	S4	14	\$1,098.00	\$78.43	E2	跨學科 (STEAM	滿意		✓			
17	能源新世代2024可載人太陽能車製作	2023-24	S5	5	\$2,174.44	\$434.89	E7	跨學科 (STEAM	滿意		✓			
18	第26屆香港青少年科技創新大賽	2023-24	S2-S4	4	\$1,342.00	\$335.50	E1	跨學科 (STEAM	滿意		✓			
19	綜合科學科活動：香港中文大學—「航	15/04/2024	S3	27	\$2,200.00	\$81.48	E2	跨學科 (STEAM	滿意			✓		
20	《詩比歷史更真實？-- 白耀燦歷史戲劇作	13/04/2024	S4-S5	2	\$720.00	\$360.00	E2	跨學科 (其他)	滿意		✓			
21	DSE奮進自修營 15/7-18/7	15-18/07/2024	S4-S5	50	\$14,073.52	\$281.47	E1,E2,E7	跨學科 (其他)	滿意		✓			
22	小農夫生活體驗	11/12/2023	S1-S4	21	\$1,440.00	\$68.57	E1, E2	跨學科 (其他)	滿意		✓			✓
23	展教育及職業博覽	26/01/2024	S5	53	\$3,160.00	\$59.62	E2	跨學科 (其他)	滿意					✓
24	展會參觀	22/12/2023	S4	21	\$2,780.00	\$132.38	E2	跨學科 (其他)	滿意					✓
25	世一房地產 香港物業市場工作坊	19/01/2024	S4	20	\$2,460.00	\$123.00	E2	跨學科 (其他)	滿意					✓
26	表達藝術治療小組	11/2023	S2-S4	11	\$7,500.00	\$681.82	E1	跨學科 (其他)	滿意		✓	✓		
27	健康管理與社會關懷科實地學習博覽2024	01/06/2024	S5	13	\$845.00	\$65.00	E1	跨學科 (其他)	滿意		✓			
28	學校音樂話劇	09-12/2023	S1-S5	100	\$233,066.16	\$2,330.66	E1,E2,E5,E7	跨學科 (其他)	滿意	✓	✓	✓		
29	參觀T-park 源·區	22/12/2023	S1-S3	9	\$810.00	\$90.00	E1	跨學科 (其他)	滿意		✓			
30	參觀馬鞍山濾水廠	16/12/2023	S1	15	\$1,290.00	\$86.00	E2	跨學科 (其他)	滿意		✓			
31	《公開試當真》優先場及分享會	03/07/2024	S1-S6	8	\$960.00	\$120.00	E2	價值觀教育	滿意	✓				
32	性教育講座	21/11/2023	S2	115	\$900.00	\$7.83	E1	價值觀教育	滿意	✓				
33	彩虹義工計劃	02/2024	S2	78	\$9,628.00	\$123.44	E1	價值觀教育	滿意	✓				✓

34	我最喜愛的事業探索	2023-24	S3	126	\$2,200.00	\$17.46	E1	價值觀教育	滿意	✓				
35	歷奇培訓日	24/02/2024	S4	105	\$20,030.00	\$190.76	E1	價值觀教育	滿意	✓		✓		
36	大學遊踪	09/04/2024	S5	57	\$2,904.00	\$50.95	E2	價值觀教育	滿意	✓				
37	性教育講座	10/10/2023	S5	100	\$900.00	\$9.00	E1	價值觀教育	滿意	✓				
38	金齡圖書館	27/02/2024	S5	52	\$8,400.00	\$161.54	E1	價值觀教育	滿意	✓				
39	參觀西九M+博物館	12/03/2024	S5	54	\$5,285.54	\$97.88	E1, E2	價值觀教育	滿意	✓	✓			
40	經濟科活動 參觀中國建設銀行	18/04/2024	S5	23	\$2,160.00	\$93.91	E2	價值觀教育	滿意	✓	✓			✓
41	職場透視活動(職場參觀)	20/02/2024	S5	52	\$13,500.00	\$259.62	E1, E2	價值觀教育	滿意					✓
42	職業體驗遊戲	2-3/2024	S4	73	\$15,241.00	\$208.78	E1, E2	價值觀教育	滿意					✓
43	貧窮國家體驗活動費	28/03/2024	S3-S5	26	\$6,020.00	\$231.54	E1	價值觀教育	滿意	✓			✓	
44	聖誕嘉年華攤位遊戲義工服務	24/12/2023	S5	13	\$812.50	\$62.50	E2	德育、公民及國	滿意				✓	
45	數學競賽隊	2023-24	S1-S4	40	\$3,378.38	\$84.46	E1	數學	滿意		✓			
46	「拉闊生命」成長小組	3-5/2024	S4	4	\$1,800.00	\$450.00	E1	學生精神健康	滿意	✓				
47	正向輔導課程	09/2023-04/2024	S4	84	\$21,340.00	\$254.05	E1	學生精神健康	滿意	✓				
48	身心好適放	07/2024	S2	7	\$2,164.00	\$309.14	E1	學生精神健康	滿意	✓				
49	身心良伴情緒小組 活動	3-4/2024	S1-S3	7	\$1,750.00	\$250.00	E1	學生精神健康	滿意	✓				
50	社交達人社交小組	11/12/2024	S1-S2	9	\$1,800.00	\$200.00	E1	學生精神健康	滿意	✓				
51	曼陀羅心靈之旅	16/11/2024	S2-S3	13	\$9,230.00	\$710.00	E1	學生精神健康	滿意	✓				
52	森呼吸之旅	27/06/2024	S1-S5	16	\$480.00	\$30.00	E1	學生精神健康	滿意	✓				
53	網絡世界工作坊	2023-24	S2	30	\$1,000.00	\$33.33	E1	學生精神健康	滿意	✓				
54	中史及旅款科考察營	4-6/4/2024	S4	42	\$26,998.00	\$642.81	E1, E7	歷史	滿意		✓			
55	參觀香港故宮文化博物館	03/11/2024	S3-S5	43	\$2,180.00	\$50.70	E1, E2	歷史	滿意		✓			
56	參觀香港故宮文化博物館及「乘風萬里：粵	06/05/2024	S2-S5	65	\$17,967.00	\$276.42		歷史	滿意		✓			
57	旅遊與款待科考察營	16-17/3/2024	S5	11	\$2,291.00	\$208.27	E1	藝術（其他）	滿意		✓			
58	水務處滴滴遊蹤深導行「萬宜水庫導賞團	20/01/2024	S2	12	\$1,080.00	\$90.00	E2	藝術（其他）	滿意		✓			
59	合唱團訓練	2023-24	S1-S3	17	\$6,870.00	\$404.12	E1	藝術（音樂）	滿意			✓		
60	步操管樂隊訓練	2023-24	S1-S4	28	\$64,803.00	\$2,314.39	E1	藝術（音樂）	滿意			✓		
61	視覺藝術學會工作坊	2023-24	S1-S2	35	\$10,580.00	\$302.29	E1	藝術（視藝）	滿意			✓		
62	2024年全港學界羽毛球團體錦標賽	2023-24	S2-S4	9	\$120.00	\$13.33	E1	體育	滿意			✓		
63	2024恆生學界盃(乒乓球比賽)	2023-24	S5	1	\$240.00	\$240.00	E1	體育	滿意			✓		
64	BG新年盃 3X3 籃球比賽	2023-24	S4-S5	4	\$450.00	\$112.50	E1	體育	滿意			✓		
65	Hillen Youth Season 驍籃籃球比賽	2023-24	S3-S5	11	\$1,722.00	\$156.55	E1	體育	滿意			✓		
66	全港分區中學跳繩比賽2024 參賽費	2023-24	S1-S3	6	\$2,400.00	\$400.00	E1	體育	滿意			✓		
67	花式跳繩隊	2023-24	S1-S2	11	\$3,080.00	\$280.00	E1	體育	滿意			✓		
68	第二屆IRM社區速度跳繩比賽費用(屯元	26/11/2024	S3	2	\$600.00	\$300.00	E1	體育	滿意			✓		
69	學界籃球熱身賽2024 報名費	2023-24	S2-S5	8	\$1,100.00	\$137.50	E1	體育	滿意			✓		
70	球隊租場費	2023-24	S1-S5	209	\$27,236.00	\$130.32	E1	體育	滿意			✓		
71	成人立划板一、二段證書課程	2023-24	S2-S4	16	\$2,695.00	\$168.44	E1	體育	滿意			✓		
(如空間不足，請於上方插入新行。)														
第1.1項總開支				2,167	\$646,600.73									
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野													
1	BETT ASIA 2023 泰國交流活動	3-5/10/2023	S2-S4	5	\$27,360.00	\$5,472.00	E3, E4	跨學科（STEAM	滿意		✓			
2	Student STEAM Display @UK BETT 2024	21-31/1/2024	S1-S4	6	\$159,800.00	\$26,633.33	E3, E4	跨學科（STEAM	滿意		✓			

3	UK - EdTech Exchange 香港Marty機械人代表	22-29/1/2024	S2	3	\$95,200.00	\$31,733.33	E3, E4	跨學科 (STEAM)	滿意		✓		
4	中國台灣生態及地貌學習之旅	24-28/6/2024	S3-S5	36	\$152,392.00	\$4,233.11	E3, E4	跨學科 (其他)	滿意		✓		✓
5	張中領袖澳門珠海文化考察之旅	2-3/7/2024	S3-S5	24	\$32,919.00	\$1,371.63	E3, E4	價值觀教育	滿意				✓
6	全球發明大會中國區香港分區代表隊：比賽	19-22/8/2024	S4	3	\$12,255.00	\$4,085.00	E3, E4	跨學科 (STEAM)	滿意		✓		
(如空間不足，請於上方插入新行。)													
第1.2項總開支				77	\$479,926.00								
第1項總開支				2,244	\$1,126,526.73								

註1：因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	童軍制服	制服團隊	\$9,453.50
2	球隊球衣	球隊制服	\$20,910.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支			\$30,363.50
第1及第2項總開支			\$1,156,890.23

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	699
受惠學生人數：	699
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	李述輝
職位：	副校長

* 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

E1	活動費用 (報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等)	E6	學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2	交通費	E7	設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3	境外交流 / 比賽團費 (學生)	E8	學習資源 (例如學習軟件、教材套)
E4	境外交流 / 比賽團費 (隨團教師)	E9	其他 (請說明)
E5	專家 / 導師 / 教練費用		